57).

Maqāṣid Syari’ah

1. Maqāṣid al-syarī’ah al-Syathibi

Salah satu ulama klasik yang konsen membahas maqāṣid al-syarī’ah ialah Abu

Ishaq Ibrahim Ibnu Musa al-Gharnathi atau dikenal sebagai asy-Syathibi. Tidak banyak

sumber yang menyebutkan kapan kelahiran beliau, tetapi beliau wafat pada 790 H/1388

M yang hidup di Granada, Spanyol pada masa kekuasaan Yusuf Abu al-Hallaj dan Sultan

Muhammad V. Keahlian beliau di bidang fikih tidak lepas dari peran para guru beliau,

seperti al-Maqqari, Abu al-Abbas al-Qabab, dan lain-lain. Di antara banyak karya yang